
Республика Бурятия 
Управление образования Администрации 

муниципального образования 
«город Северобайкальск» 

Муниципальное автономное дошкольное 
образовательное учреждение 

«Северобайкальский Центр развития ребенка 
- детский сад «Золотой ключик» 

(МАДОУ «СЦРР - ДС «Золотой ключик»)

Буряад Улас 
«Северобайкальск хото» 

гэйэн нютагай засагай байгууламжын 
Захиргаанай Болбосоролой хутэлбэри

Нютагай засагай Ьургуулиин урдахи 
болбосоролой бэеэ дааЬан эмхи зургаан 

«Северобайкальскын Ухибуу хугжоолгын туб 
- «Золотой ключик» гэЬэн хуугэдэй сэсэрлиг» 

(МАДОУ «СЦРР - ДС «Золотой ключик»)

ПРИКАЗ

«13» октября 2023г. № 164 а(1)

О проведении акции
«Твои налоги - твоя школа, твой детский сад.

В целях повышения качества налоговой грамотности и дисциплины 
родителей (законных представителей) воспитанников, воспитание налоговой 
грамотности и культуры дошкольников приказываю:

1. Утвердить положение о проведении тематической недели «Неделя 
налоговых знаний» в МАДОУ «СЦРР-ДС «Золотой ключик» с 16 октября 
по 20 октября 2023 года.

2. Воспитателям всех групп информировать родителей (законных 
представителей) об условиях проводимой акции.

3. Старшему воспитателю Ирине Николаевне Олийник организовать:
• Реализацию мероприятий согласно утвержденному положению;
• Методическое сопровождение ответственных лиц за проведение 

мероприятий.

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на старшего 
воспитателя Ирину Николаевну Олийник.

Директор МАДОУ О.Г. Наполова

С приказом ознакомлена И.Н. Олийник



ПОЛОЖЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ ТЕМАТИЧЕСКОЙ НЕДЕЛИ 
«НЕДЕЛЯ НАЛОГОВЫХ ЗНАНИЙ» 

В МАДОУ «СЦРР - ДС «ЗОЛОТОЙ КЛЮЧИК»

Цель: привлечь родителей к активному участию в ежегодной городской акции 
«Твои налоги - твой детский сад, твоя школа».
2.3адачи:

2.1. Воспитание подрастающего поколения добросовестными 
налогоплательщиками через положительны пример семьи.
2.2.. Активизировать деятельность родителей, заинтересовать в целях укрепления 
материально- технической базы МАДОУ «СЦРР - ДС «Золотой ключик».
2.3. Повышение налоговой дисциплины плательщиков местных налогов.
3. Условия проведения акции:
3.1. Акция проводится с 16 октября по 20 октября 2023 года.
3.2. Место проведения акции: помещение МАДОУ «СЦРР - ДС «Золотой 
ключик».
3.3. Участники акции: В акции принимают участие все родители (законные 
представители) детей учреждения, коллектив МАДОУ.
4. Результаты тематической недели налоговых знаний могут быть 
представлены в виде:
4.1. Тематических отчетов, видеоматериалов групп.
4.2. Публикации материалов на интернет площадках, в СМИ.
4.3. Информация о разъяснительной работе с воспитанниками и с родителями, 
законными представителями ( оформление стенгазет, буклетов, памяток, 
аудиороликов; сказки, стихи ребусы, частушки и др).
5.2.Все участники акции будут отмечены благодарностями


